78 688

-

78 688

Итого

78 688

-

78 688

  1 апреля 2020 года

Финансовые активы

Финансовые
обязательства

Чистая балансовая
позиция

Валюта

   Доллар США

3 631

(253)

3 378

Вьетнамский донг

12

-

12

Итого

3 643

(253)

3 390

В таблице ниже приведены обменные курсы валют, используемые Группой на отчетную дату, по
отношению к функциональной валюте компаний Группы:

31 марта
2023 года

31 марта
2022 года

31 марта
2021 года

 1 апреля
2020 года

Доллар США  77,0863   84,0851   75,7023   77,7325

Вьетнамский донг

0,0033

0,0036   -   0,0033

В таблице ниже представлен анализ чувствительности прибылей и убытков, а также капитала
к возможным изменениям обменных курсов валют, используемых Группой на отчетную дату, по
отношению к функциональной валюте компаний Группы, при условии, что все остальные переменные
характеристики остаются неизменными:

31 марта
2023 года

31 марта
2022 года

31 марта
2021 года

 1 апреля
2020 года

  Влияние на прибыль или убыток

Увеличение/(уменьшение) прибыли при
повышении курса долл. США на  5%   1 671   3 558   3 934   169

Увеличение/(уменьшение) прибыли при
снижении курса долл. США на  5%

(1 671)

(3 558)   (3 934)   (169)

Увеличение/(уменьшение) прибыли при
повышении курса вьетнамского донга на  5%  429   177   -   1

Увеличение/(уменьшение) прибыли при
снижении курса вьетнамского донга на  5%  (429)   (177)   -   (1)

б) Риск изменения процентной ставки

Риск изменения процентных ставок – это риск того, что справедливая стоимость будущих денежных
потоков по финансовым инструментам будет колебаться ввиду изменений рыночных процентных ставок.
Заемные обязательства с плавающей процентной ставкой подвергают Группу риску изменения денежных

49 236

АО «УК ДИАСОФТ»
Консолидированная финансовая отчетность за год, закончившийся 31 марта 2023 года
(в тыс. российских рублей, если не указано иное)

ПРИМЕЧАНИЯ К КОНСОЛИДИРОВАННОЙ ФИНАНСОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

 стр. 50 из 62

потоков из-за изменения процентной ставки. Заемные обязательства с фиксированной процентной